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 V 
älkommen till årets första 
Orustliv. I det här numret kan 
du bland annat läsa om vårt 
nya medlemskap i Allmän-
nyttans Klimatinitiativ – en 
gemensam satsning startad 

av Sabo, bransch- och intresseorga-
nisation för över 300 allmännyttiga 
kommunala bostadsföretag. Syftet 
med medlemskapet är att ytterliga-
re minska vår klimatpåverkan och 
nästa år kommer vi att kunna se hur 
det gått för oss.

I början av januari bröt en brand 
ut i ett flerbostadshus i Henån. Trots 
en snabb räddningsinsats gick 14 
lägenheter och hem förlorade  

i branden. Som tur var kom ingen  
till skada. Lite längre fram i tid-
ningen pratar vi med Lars Blohm, 
ställföreträdande räddningsledare 
på Orust kommun. Vi bad honom  
om hans tre bästa tips för att före-
bygga brand och skapa trygga hem.

VI PASSAR OCKSÅ PÅ att hälsa vår 
nya medarbetare Elisabet Heden-
bergh välkommen till oss och påmin-
ner om att du som hyresgäst nu kan 
få en parkbänk utplacerad. Sist men 
inte minst kan du som vanligt tävla 
om storvinsten i vårt korsord. 

Glad läsning!

02

Orustliv  #01  2019

Välkommen!



Grannsamverkan 
mot brott
UNDER VÅREN INLEDER vi ett pilotprojekt  
med grannsamverkan i Svanesund. Syftet  
med satsningen att skapa en tryggare när- 
miljö för våra boende och att sprida kunskap 
om hur man skyddar sig mot brottslighet.  
Ett samarbete kommer att inledas mellan polis,  
Stiftelsen Orustbostäder och hyresgäster  
som bjuds in till en första träff under våren.  
Håll utkik i din brevlåda efter mer information. 

VI HÄLSAR VÅRT 
senaste tillskott  
Elisabet Heden-
bergh varmt väl- 
kommen till Stiftel-
sen Orustbostäder. 
Elisabet har tidigare  
arbetat som analytiker 
och projektledare och 
kommer hos oss att ansvara 
för uthyrning, kundservice, hyres-
gästundersökningar och analys. 

– Det känns jättebra att vara här och kul att få 
lära känna alla våra områden. Jag har spenderat 
alla somrar här på Orust och för fem år sedan 
flyttade vi hit permanent.

Välkommen 
Elisabet!

  Läs mer på:  
www.samverkanmotbrott.se

2030
Senast detta år ska  

bostadsföretagen som 
deltar i Sabos Allmän- 
nyttiga Klimatinitiativ  

vara helt fossilfria.  
Mer om vad det innebär  

på nästa sida.

SIFFRAN
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 K 
limatförändringarna är ett 
faktum och hotar kommande 
generationer. Därför har värl-
dens länder enats om att den 
globala temperaturökningen 
ska hållas under två grader.  

I Sverige innebär detta att vi senast 
år 2045 inte ska ha några netto- 
utsläpp av växthusgaser. 

I HÖSTAS GICK Stiftelsen Orustbostäder med 
i Allmännyttans klimatinitiativ. Målet med 
initiativet är att de allmännyttiga bostadsföre-
tagen ska vara fossilfria senast år 2030 och att 
energianvändningen ska minska med 30 pro-
cent fram till samma år, räknat från år 2007. 
Initiativet startades av Sabo som är bransch- 
och intresseorganisation för över 300 allmän-
nyttiga kommunala bostadsbolag i Sverige.

– Vi har blivit medlemmar för att vi vill dra 

vårt strå till stacken. Som en allmän-
nyttig bostadsstiftelse är det viktigt 
att vi gör en insats för att minska vår 
klimatpåverkan, säger Martin Hell-
gren, vd på Stiftelsen Orustbostäder.

ALLA FÖRETAG SOM DELTAR i klimat- 
initiativet rapporterar in siffror över 
sin energianvändning till Sabo för 

att kunna följa hur de förändras över tid. Alla 
medlemmar kan också sätta upp egna mål 
– utöver de gemensamma, och allting redo-
visas öppet och transparent. Resultaten från 
medlemmarna slås sedan samman, med am-
bitionen att företagen tillsammans ska uppnå 
Klimatinitiativets övergripande mål.

– Vi köper redan in 100 procent grön el från 
förnybara energikällor från Nordic Green 
Energy och gör kontinuerligt energieffektivi-
serande åtgärder i våra bostadsbestånd.  

I höstas gick Stiftelsen Orustbostäder med i Allmännyttans klimatinitiativ 
– en gemensam satsning för att minska utsläppen av växthusgaser. 

NU MINSKAR VI VÅRT KLIMATAVTRYCK

Martin Hellgren, 
VD, Orustbostäder
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NU MINSKAR VI VÅRT KLIMATAVTRYCK
Exempelvis konverterar vi bort direktverkande 
el och byter ut belysning till LED. Under 2019 
kommer vi även att avveckla två av våra tre 
sista oljeeldade värmepannor och ersätta dem 
med bergvärme, fortsätter Martin.

SABO HAR I samarbete med bland annat IVL 
Svenska Miljöinstitutet tagit fram en klimat-
beräkningsmetod för bostadsföretag. Metoden 
baseras på Greenhouse Gas Protocol som är 
en internationell standard för beräkningar av 
företags klimatpåverkan.

– Det första steget är nu att ta reda på hur 
Stiftelsen Orustbostäders klimatpåverkan  
ser ut idag. Vi kommer att rapportera in upp- 
gifter om vår användning av energi och driv- 
medel och få en klimat- och energirapport 
tillbaka från Sabo som är utformad särskilt för 
oss. Om drygt ett år kommer vi att kunna se och 
mäta våra första resultat, säger Martin. 

Vad innebär fossilfritt?
FÖR ATT RÄKNAS som fossilfritt inom 
Allmännyttans klimatinitiativ ska 
bostadsföretaget fasa ut förbränning 
av fossila bränslen i egna pannor. 
Avsikten ska också vara att minska 
koldioxidutsläppen från den energi 
som bostadsföretaget köper. Det kan 
ske genom energieffektivisering och 
genom att en större andel energi som 
produceras är förnybar än fossil (olja, 
kol eller gas). Bostadsbolagets fordon 
och arbetsmaskiner ska dessutom  
köras på fossilfritt drivmedel, dit räk-
nas el, vätgas, biogas, etanol, FAME 
eller HVO-biodiesel.

  Läs mer om Allmännyttans klimatinitiativ:  
www.sabo.se

05

En tidning från Stiftelsen Orustbostäder

TEXT: Sanna Persson   BILD: Shutterstock



Skärpt kontroll av våra P-platser
SNART ÄR DET DAGS att sopa bort 
vintern och göra det fint på våra 
gångvägar och parkeringsplat-
ser. När vår stora vårstädning är 
gjord är det du som hyresgäst 
som ansvarar för att hålla din 
bilplats städad. Kom ihåg att 
våra parkeringsplatser endast är 

avsedda för parkerade person-
bilar och att de inte får fungera 
varken som avställningsplats eller 
verkstadsyta. Våra gästparkeringar 
är tidsbegränsade och till för våra 
besökare. Under våren kommer vi 
att förstärka vår parkeringsbevak-
ning med hjälp av Nokas. 

VÅREN ÄR HÄR och värmen är på ingång. 
Det är med andra ord hög tid att få en 
parkbänk utsatt på din favoritplats för att 
kunna njuta av solen. Under 2018 place-
rade våra fastighetsskötare ut ett 40-tal 
bänkar efter önskemål från våra hyres- 
gäster. Ring oss på 0304-79 94 00 och  
be om en parkbänk till ditt soliga hörn.

Vill du sitta på en 
parkbänk i solen?

ENTREPRENÖREN Orust Farmartjänst 
kommer även fortsättningsvis att ta 
hand om våra gräsmattor, trimma  
häckar och rensa rabatter under grön- 
säsongen. Nyligen upphandlade vi  
vår grönskötsel och tecknade ett nytt 
treårigt avtal med Orust Farmartjänst. 

De tar hand om 
våra grönområden

 Har du synpunkter, önskemål eller tips?   
   Maila  info@orustfarmartjanst.se
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 Du hittar fler tips på brandskyddsforeningen.se

Se till att ha  
fungerande  
brandvarnare

 "Det här är det absolut viktigaste 
tipset jag kan ge. En fungerande 
brandvarnare är A och O. Kontrol- 
lera därför regelbundet att den 
fungerar och om den behöver 
nytt batteri. Stiftelsen Orustbostä-
der sätter upp brandvarnare vid 
en nyinflyttning och därefter är 
det du som hyresgäst som ansva-
rar för att se till att den fungerar. 
Bor du i en större lägenhet skadar 
det inte att ha flera brandvarnare, 
då har du mer tid att agera ifall 
något skulle hända."

Ha en brandsläckare  
i lägenheten och ta bort 
brännbara material

 "En handbrandsläckare är ett bra 
komplement om man vill brand-
säkra sitt hem. Med en hand-
brandsläckare kan du själv släcka 
mindre bränder som kan uppstå. 
Du hittar handbrandsläckare  
i olika modeller för bara ett par 
hundralappar, en billig men 
viktig investering. Se också till 
att aldrig ha brännbara material 
ståendes i allmänna utrymmen 
då detta gör att elden sprider sig 
snabbare."

Utan en hem- 
försäkring står  
du helt oskyddad

 "Teckna en hemförsäkring. Det är 
den som skyddar dig, din familj 
och era ägodelar ifall det skulle 
börja brinna i huset, eller om 
någon annan typ av skada skulle 
uppstå. Det är också via en hem-
försäkring du kan få hjälp med 
eventuella kostnader för boende 
och nya kläder. Utan hemförsäk-
ring saknar du helt skyddsnät." 

Så skyddar du ditt 
hem mot bränder
I januari gick fjorton hem i Henån förlorade i en 
brand. Vi bad Hans Blohm, ställföreträdande 
räddningschef på Orust kommun, om hans tre 
bästa brandsäkerhetstips.
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Lös korsordet och  
vinn storvinsten!
Vilka ord gömmer sig i korsordet? 
Listar du ut det har du chansen att vinna:
1:a pris Tre trisslotter
2:a pris Två trisslotter
3:e pris En trisslott

 Skicka in senast 31 maj: info@orustbostader.se  
eller per post: Orustbostäder, Box 33, 472 21 Svanesund

GRATTIS! 1:a pris Eva från Svanesund 
2:a pris Elsie från Svanesund
3:e pris Maria från Svanesund

Förra numrets vinnare:

BILD: Shutterstock

GLAD
PÅSK!
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